
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@,primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. lo, n55" 2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: aprobarea desfăşurării evenimentului de lansare serviciu de Inchiriere 
trotinete electrice Bolt In municipiul Slatina, organizat de Bolt România 

Având In vedere: 

- solicitarea formulată de către Bolt România prin care anunţă desfăşurarea evenimentului de 
lansare a Serviciului de Inehiriere trotinete electrice Bolt, in data de 12 mai 2024, orele 11 00-
13,00, Inregistrată la Primăria municipiului Slatina sub nr.49570/10.05.2024, care va avea loc In 
municipiul Slatina, Parcul Tineretului, la care vor participa Primarul municipiului Slatina Constantin 
Stelian Emil Moţ, reprezentanţi ai Serviciului Direcţia Polţia Locală, reprezentanţi din partea Poliţiei 

Rutiere, reprezentanţi Bolt, presa locală. 

in temeiul prevederilor art.155 alin. (1) lit. d) şi alin.(5) lit. g) coroborat cu art.196 lit. b) din 
OUG nr.57/2019, privind Codul Administrativ, 

Primarul municipiului Slatina 

DISPUNE: 

Art.l. Se aprobă desfăşurarea evenimentului de lansare Serviciu de 1nchiriere trotinete 
electrice Bolt, 1n municipiul Slatina, organizat de Bolt România, In data de 12 mai 2024, orele 
11,00-13,00, care va avea loc în municipiul Slatina, Parcul Tineretului, la care vor participa Primarul 
municipiului Slatina Constantin Stelian Emil Moţ, reprezentanţi ai Serviciului Direcţia Poliţia Locală, 

reprezentanţi din partea Poliţiei Rutiere, reprezentanţi Bolt, presa locală. 

Art.2. Obiectivul principal al evenimentului îl reprezintă lansarea serviciului de Inchiriere a 
trotinetelor electrice Bolt în municipiul Slatina i noţiuni de siguranţă rutieră, conduită In trafic, 
utilizarea trotinetelor electrice a regulilor de circulaţie şi utilizare corectă, parcare corectă, aspecte 
tehnice ale trotinetelor. 

Art.3.Persoana responsabilă cu desfăşurarea acestui eveniment este doamna Sorina Mihai 
reprezentant Bolt România. 



z 

• 

• 

Art.4. Organizatorii evenimentului ce urmează să se desfăşoare In data 12.05.2024 intervalul orar 
11 00-13 00, impreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Olt, Serviciul Public 
Direcţia Poliţia Locală, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al judeţului Olt, vor 
lua măsurile necesare şi vor Intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile optime 
desfăşurării evenimentului in mod paşnic şi civilizat. 

Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
Poliţia municipiului Slatina; 
Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt; 
Persoana nominalizată la art.3; 
Bolt România. 

PRIMAR, 
Constantin Stelian Em' MOT Contrasemneaza, 

Secretar general al municipiului S na 
Mihai — Ion IDIT 

PS 02/F2 


